
  

 1. 2009er  Cuvée N° 42  
kräftiges Cuveè aus Dornfeldertrauben 
A 13,5 - S 5,3 - Rs 6,9  .    1,0 L = 4,67€ 

 3,50 

 2. 2011er  Spätburgunder Spätlese trocken  
Bodenheimer Burgweg 
A 13,5 - S 4,2 - Rs 2,1   .    1,0  = 6,93€ 

 5,20 

 2a. 2009er  Spätburgunder Auslese trocken  
Bodenheimer Ebersberg 
A 14,0 - S 4,6 - Rs 5,5   .    1,0 L = 8,93€ 

 6,70 

 3. 2010er  Spätburgunder trocken  
kräftige Burgunderart 
A 13,0 - S 5,1 - Rs 6,2   .    1,0 L = 5,06€ 

 3,80 

 4. 2010er  Regent feinherb  
der fruchtige Rotwein 
A 11,5 - S 5,4 - Rs 24,2  .    1,0 L = 4,93€ 

 3,70 

 5. 2011er  St. Laurent trocken 
der Rote mit Temperament 
A 13,0 · S 4,8 ·Rs 6,6 ·    1,0 L= 6,93€ 

 5,20 

 6. 2008er  Portugieser  
süffig 
A 11,5 - S 4,8 - Rs 24,4  .   1,0 L = 4,13€ 

 3,10 

 7. 2010er  Spätburgunder feinherb  
feinfruchtig, mild 
A 12,5 - S 5,5 - Rs 16,7  .   1,0 L = 5,06€ 

 3,80 

 8. 2010er  Merlot trocken 
feinfruchtig mit besonderem Charme 
A 13,0- S 6,1 -Rs 8,8 · 1,0 L =6,93 € 
 

 5,20 

 8a. 2009er  3-Klang 
Musik für den Gaumen 
A 13,5 - S.5,0 - Rs 3,1· 1,0 L = 11,33€ 

 8,50 

    Rosè,Rotling,Weißherbst 0,75l   

 9. 2010er  Portugieser Rosé trocken 
leichter Sommerwein 
A 11,5 - S 6,8 - Rs 8,9    .   1,0 L = 4,27€ 

 3,20 

 9a. 2011er  Blanc de Noir 
weißgekelterter Roter 
A 11,0 - S 6,6 - Rs 24,0  .   1,0 L = 4,66€ 

 3,50  

 

 10. 2010er  Rotling 
eine Komposition aus roten und weißen Trauben 
A 10,0 –S 7,2 – Rs 32,4 · 1,0 L = 4,00€ 

 3,00 

 



  

Schoppenweine 1,0l Flasche 
  EUR 

 10a.  2009er  Portugieser Rotwein trocken 
der rote Schoppen 
A 13,0 - S 4,3 - Rs 3,4 

 2,80 

 11.  2011er  Bacchus 
feinfruchtig, mild 
A 10,0 - S 5,7 - Rs 21,1 

 2,80 

 12.  2011er  Silvaner trocken 
spritzig 
A 11,5 - S 6,2 - Rs 4,6 

 2,80 

 13.  2010er  Müller-Thurgau halbtrocken 
harmonisch 
A 11,0 – S 7,3– RS 18,1 

 2,80 

 

 

 14.  2011er  Müller-Thurgau trocken 
idealer Schoppenwein 
A 11,0– S 5,8 - Rs 5,4 

 2,80 

 



  

Weißweine 0,75l Flasche 
 EUR 

 15.  2010er  Riesling trocken 
herzhaft kräftig 
A 12,5 - S 8,3- Rs 9,7    .   1,0 L = 4,53€ 

 3,40 

 16.  2010er  Riesling halbtrocken 
feinfruchtig 
A 11,5 - S 8,1 - Rs 17,9   .   1,0 L = 4,00€ 

 3,00 

 17.  2011er  Grauer Burgunder feinherb 
kräftig  
A 12,0· S 6,2· Rs 13,1 · 1,0 L =5,20€ 
A 12,5 - S 7,0 - Rs 14,7   .   1,0 L = 4,67€ 

 3,90 

 18.  2010er  Rivaner trocken 
fruchtig, frischer Sommerwein 
A 12,0 - S 7,5 - Rs 5,7    .   1,0 L = 4,00€ 

 3,00 

 19.  2011er  Sauvignon Blanc trocken 
„ Muskat-Silvaner“ mit exotischen Fruchtaroma 
A 12,5 - S 6,4 - Rs 7,6   .   1,0 L = 6,13€ 

 4,60 

 20.  2011er  Riesling C L A S S I C 
feine Eleganz - der ideale Menuebegleiter  
A 12,0- S 7,1- Rs 11,0 . 1,0 L = 5,33€ 
 

 4,00 

 20a.  2011er  Riesling Spätlese trocken 
Bodenheimer Hoch 
A 12,5 – S 6,8 – Rs 6,4   .   1,0 L = 5,73€ 

 4,30 

 21.  2010er  Weißburgunder C L A S S I C 
feinfruchtig 
A 13,0 - S 7,5 – Rs 9,6  · 1,0 L = 4,93€  

 3,70 

 22.  2011er  Kerner Spätlese 
exotische Frucht 
A 10,0 - S 6,1 – Rs 47,7  . 1,0 L= 4,93€ 

 3,70 

 23.  2010er  Riesling & Gewürztraminer Spätlese 
ausgeprägtes Bukett  
- aus Zukauf Weingut Bettenheimer 
A 10,0 -  S 7,8 – RS 46,8 · 1,0 L = 5,60 € 

 4,20 

 

 

 23a.  2011er  Gewürztraminer Spätlese feinherb 
-aus Zukauf Weingut Bettenheimer 
A 13,0 – S 5,6 – Rs 15,3 · 1,0 L = 5,86€ 

 

 4,40 

 



  

 
 EUR 

 24.  2010er  Sauvignon Blanc Auslese  0,5 l Fl. 
Bodenheimer Hoch 
- ein Feuerwerk der Aromen - 
A 8,5 - S 8,5 - Rs 117,5     .   1,0 L = 10,80€ 

 5,40 

 28.  2009er  Merlot Eiswein 0,375 l Fl. 
Bodenheimer Kreuzberg 
gelesen bei -17°C 
A 5,5 - S 7,2 - Rs 365,9  .   1,0 L = 69,33€ 

 26,00 

 29.  2002er  Rarität Riesling Eiswein 0,375 l Fl. 
gelesen am 11.12.2002 bei -8°C 
mit 160° 
Goldene Kammerpreismünze 
A 9,0 - S 12,5 - Rs 218,1    .   1,0 L = 40,00€ 

 15,00 

Sekt & Secco 0,75l Flasche 
EUR 

 30.    Sekt - Riesling trocken 
ein prickelndes Erlebnis 
aus edlen Rieslingtrauben           .   1,0 L = 8,00€ 

 6,00 

 30a.    - auch in 0,375 l erhältlich  3,20 

 31.    Sekt- Riesling brut 
aus edlen Rieslingtrauben 

 6,00 

 32.    Spätburgunder Weißherbst 
halbtrocken 
handgerüttelt 
klassische Flaschengärung          . 1,0 L = 10,00€ 

 7,50 

 

 

 33.     Secco 
Georgino – der Perlwein mit Pfiff  .  1,0 L = 5,73€ 
Perlwein mit zugestzter Kohlensäure 

 4,30 

 



 

 

  

Weitere Traubenspezialitäten 
 

 34a.    Tresterbrand                         0,5 l 
vom Merlot 
 A 40,0                                    1,0 L = 25,00 € 

 13,00 

 35.    Traubensaft naturbelassen  0,75 l 
Für unsere Kleinen -  
die Weingenießer von morgen 
                                              1,0 L = 2,80 €          

 2,10 

 36.    Weingelee 
rot oder weiß – Glas a 230g    100g = 1,35 € 

 3,10 

  
 
Öffnungszeiten: 
Montag 14 – 19 Uhr 
Dienstag – Freitag 10 – 12 Uhr und 14 – 19 Uhr 
Samstag 9- 16 Uhr 
 
 
Versandgebinde/ - Preise 
Neukundenbelieferung nur gegen Vorkasse 
 
per Post  12er Versandkarton 10,00 € 
 
Speditionsbelieferung bundesweit: 
 

  

 

 

 ab   60 Fl. auf Minipalette 
ab   84 Fl. - 120 Fl. 
ab 120 Fl. - 150 Fl. 
ab 150 Fl. auf Anfrage 
 
 
Inselsendungen auf Anfrage 
 
 
 
 
 
 
 

0,85 €/Fl. 
0,65 €/Fl. 
0,60 €/Fl. 

   



 Telefax Bestellschein senden an     +49 6135 933628 

 Die AGB habe ich gelesen und akzeptiert.  
   

 Absender: 

 

 Telefon:     PLZ: 

 

 Anschrift:     Ort:   

Preisliste  04 2012       

 Nr.:  Wein  Preis Stck.  

 1.  Cuvée N° 42   3,50 €   

 2.  Spätburgunder Spätlese trocken   5,20 €   

 2a.  Spätburgunder Auslese trocken   6,70 €   

 3.  Spätburgunder trocken   3,80 €   

 4.  Regent feinherb   3,70 €   

 5.  St. Laurent trocken  5,20 €   

 6.  Portugieser Rotwein süffig   3,10 €   

 7.  Spätburgunder feinherb   3,80 €   

 8.  Merlot trocken  5,20 €   

 8a  3-Klang  8,50 €   

 9.  Portugieser Rosé trocken  3,20 €   

 9a.  Blanc de Noir  3,50 €   

 10.  Rotling  3,00 €   

 10a.  Portugieser Rotwein trocken  2,80 €   

 11.  Bacchus  2,80 €   

 12.  Silvaner trocken  2,80 €   

 13.  Müller-Thurgau halbtrocken  2,80 €   

 14.  Müller-Thurgau trocken  2,80 €   

 15.  Riesling trocken  3,40 €   

 16.  Riesling halbtrocken  3,00 €   

 17.  Grauer Burgunder feinherb  3,90 €   

 18.  Rivaner trocken  3,00 €   

 19.  Sauvignon Blanc trocken  4,60 €   

 20.  Riesling C L A S S I C  4,00 €   

 20a.  Riesling Spätlese trocken  4,30 €   

 21.  Weißburgunder C L A S S I C   3,70 €   

 22.  Kerner Spätlese  3,70 €   

 23.  Riesling & Gewürztraminer   4,20 €   

 23a.  Gewürztraminer Spätlese feinherb  4,40 €   

 24.  Sauvignon Blanc Auslese                               0,5 l  5,40 €   

 28.  Merlot Eiswein                                              0,375 l  26,00 €   

 29.  Riesling Eiswein                                            0,375 l  15,00 €   

 30.  Sekt - Riesling trocken  6,00 €   

 30a.  Sekt – Riesling trocken                                 0,375 l  3,20 €   

 

 

 31.  Sekt - Riesling brut                                  6,00 €   



 32.   Spätburgunder Weißherbst  7,50 €   

 33.  Secco –Perlwein, mit zugesetzter Kohlensäure  4,30 €   

 34a.  Tresterbrand                                                  0,5 l  13,00 €   

 35.  Traubensaft naturbelassen                             0,75 l  2,10 €   

 36.  Weingelee   3,10 €   

  Versandkosten, siehe Preisliste, berechnen und hier eintragen  

         Stand: 04 2012 Bankverbindung BLZ: 550 91200 Kt. Nr. 57227001 Vo Bank Alzey 

 


